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04.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Ukrayna Büyükelçisiyle Görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Vasyl Bodnar'ı 

kabul etti. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki kabulde, Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Vasyl 

Bodnar güven mektubu sundu. 

Dışişleri Bakanlığı 9 fahri konsolosun görevine son verdi 

Dışişleri Bakanlığı aralarında İngiltere, İsveç ve Belçika'nın da bulunduğu 9 ülkenin 

Türkiye'deki fahri konsolosunun görevlerine ani bir kararla son verdi. 2025 yılına kadar görev 

süresi bulunan fahri konsolosların görevden alınmasının gerekçesi açıklanmadı. İsveç'in 

Antalya Fahri Konsolosu Nil Sağır, kararı değerlendirirken ülkedeki "siyasi ortama" işaret 

eden bir açıklama yaptı. 

Terör Gündemi 

 Rize’de IŞİD’e karşı gerçekleştirilen bir operasyonda altı kişinin gözaltına alındığı 

açıklandı. 

2. AVRUPA: 

Dendias: "Yunanistan, Türk toplumu ile diyalog arzulamaktadır 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: "Yunanistan, Türk toplumu ile diyalog arzulamaktadır. 

Çünkü Türk toplumunun büyük bir kısmının hala Avrupa ile entegrasyonu ve farklı bir süreci 

umduğuna inanmaktadır."  
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“Nemesis” tatbikatı başladı 

GKRY ve Yunanistan’ın yanı sıra ABD, Fransa, İngiltere, İtalya, İsrail ve Mısır’a ait gemi ve 

savaş uçaklarının katıldığı ve bu yıl sekizincisi düzenlenen “Nemesis” tatbikatı başladı. 

Tatbikat sahasının KKTC MEB’ini ihlal ettiği belirtiliyor.  

Macron'dan Merkel'e onur nişanı 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, görevi bırakmaya hazırlanan Almanya Başbakanı Merkel'e 

ülkenin en üst düzey nişanı olan "Legion d’Honneur" onur nişanını verdi. Macron, Merkel ile 

Avrupa için birçok şey yaptıklarını aktardı.  

Doğu Akdeniz'de tatbikat 

Doğu Akdeniz'de enerji kaynakları nedeniyle yaşanan rekabet askeri gerilimi artırırken 

Kıbrıs'ın güneyinde sekiz ülkenin katıldığı bir tatbikat gerçekleştirildi. Güney Kıbrıs Rum 

Yönetimi ve Yunanistan'ın yanı sıra ABD, Fransa, İngiltere, İtalya, İsrail ve Mısır'a ait gemi 

ve savaş uçaklarının katıldığı ve bu yıl sekizincisi düzenlenen "Nemesis" tatbikatında gemi ve 

petrol platformlarının güvenliğinin sağlanması öne çıktı. (DW Türkçe) 

Almanya’nın silah ihracatı düştü 

Almanya’nın silah ve askeri malzeme ihracatı geçen yıla göre önemli ölçüde azaldı. Federal 

hükümet bu yılın ilk yarısında bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 17 oranında daha az 

silah ihracatına onay verdi. (DW Türkçe) 

3. ORTADOĞU: 

Birleşik Arap Emirlikleri, Türkiye'ye 10 milyon dolar destekte bulunacak 

Birleşik Arap Emirlikleri, Muhammed bin Zayed'in talimatı doğrultusunda, orman yangınları 

ve selden etkilenen bölgeleri yeniden inşa etmek için Türkiye'ye 10 milyon dolar destekte 

bulunacak. Söz konusu yardımın amacının "sel ve orman yangınlarının neden olduğu insani 

yansımaları ve hasarı azaltmak" olduğu belirtildi. Açıklamanın devamında, "BAE, çeşitli 

düzeylerde dayanışma ve işbirliği gerektiren durumlarda her zaman kardeş ve dost ülkelere 

yardım eli uzatmaya çalışır." ifadelerine yer verildi. (WAM) 
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ABD, Irak'taki üslerinden Suriye'de PYD bölgelerine askeri ekipman taşıdı 

Türkiye'nin operasyonlarına karşı kullanılması düşünülen askeri ekipmanın Haseke bölgesine 

yerleştirilmesinin düşünüldüğü bildirildi. Türkiye'nin Irak-Suriye sınırına da operasyon 

ihtimali konuşuluyor. 

Arap koalisyonu: Yemen'de son 24 saatte Husilerden 145 kişi öldürüldü 

Suudi Arabistan resmi ajansı SPA'nın haberine göre, Arap koalisyon güçleri son 24 saat 

içinde Marib ilinin batısındaki El-Kessara ve El-Cuba bölgelerinde Husilere yönelik 26 

operasyon düzenledi. Operasyonlarda Husilere ait 18 askeri araç imha edildi ve 145 silahlı 

milis etkisiz hale getirildi. Fransız Haber Ajansı, bağımsız kaynakların şu ana kadar bu 

açıklamaları teyit etmediğine dikkat çekti.  

İran Viyana'daki nükleer anlaşma müzakerelerinin 29 Kasım'da başlayacağını açıkladı 

İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Ali Bakıri, Avusturya'nın başkenti Viyana'daki nükleer 

anlaşma müzakerelerinin 29 Kasım'da yeniden başlayacağını belirtti. Bakıri, Twitter 

hesabından yaptığı açıklamada, Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler Servisi Genel Sekreter 

Yardımcısı ve Siyasi Direktörü Enrique Mora ile nükleer anlaşma ile ilgili telefon görüşmesi 

yaptığını açıkladı 

İran, Biden garanti vermedikçe nükleer müzakerelerin başarısız olacağı konusunda uyardı 

İran Yüksek Ulusal Güvenlik Konseyi başkanı Çarşamba günü yaptığı açıklamada, İran'ın 

2015 nükleer anlaşmasını yeniden canlandırma müzakerelerinin ABD Başkanı Joe Biden'ın 

Washington'un anlaşmayı bir daha terk etmeyeceğini garanti edememesi halinde başarısız 

olacağını söyledi. (jpost) 

Suriye Kısa Kısa 

 İsrail savaş uçakları dün gece Suriye hava saldırısı düzenledi. Suriye Gözlemevi: 

İsrail'in hedef aldığı Zakia bölgesinde İran'a bağlı milislere ait silah ve mühimmat 

depoları bulunuyor. 

 Halep kırsalında rejim güçlerinin 3 üyesi öldürüldü ve gruplar İdlib ve Hama 

kırsalındaki askeri bölgeleri hedef aldı. 

 Hay'at Tahrir al-Sham, İdlib kırsalında iki "Hizbullah al-Tahrir" üyesini tutukladı. 
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 Afrin kırsalında mayın patlaması sonucu aralarında bir çocuğun da bulunduğu siviller 

yaralandı. 

 İran destekli milisler topçu birliği kurdu. 

 Halep'in doğusundaki El Bab kentinde son 24 saat içinde iki ayrı olayda bir genç öldü, 

bir genç de yaralandı. 

 İsrail füzeleri batıda İran destekli milislerin mevzilerini vurdu. 

 Rejimin güvenlik güçleri, "son anlaşmaya" boyun eğmediği bahanesiyle Sharqi 

kasabasında bir eve baskın düzenledi. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, 'gerginliği azaltma' bölgesinde, İdlib'in güney 

kırsalındaki Jabal Al-Zawiya'daki Al-Bara ekseninde rejim güçleri ile onlara bağlı 

milisler arasında çıkan çatışmaları izledi. 

 Uluslararası koalisyon, kağıt yayınlar aracılığıyla halkı, Deyrizor kırsalındaki "İslam 

Devleti" örgütünün liderini ihbar etmeye çağırdı. 

 Rusya ile PYD arasındaki görüşmelerde Suriye hükümetinin Suriye'de PYD'ye 

özerklik vermesi karşılığında Türkiye'nin olası operasyonunu engellemek için 

kuzeydeki yerleri Esad rejimine devretmesi teklif edildi. 

 Suriye'de Tell Abyad/Kobanî/Ain-İsa cephe hatlarında PKK-PYD'nin tıpkı Afrin'de 

olduğu gibi yaklaşık 300 km bulan sığınak, çukur, tünel kazdığı iddia ediliyor. Uydu 

görüntülerinde bölgede tünellerin durumu tespit edilebiliyor. 

 Suriye'nin kuzeyinde olası Türkiye operasyonu ihtimaline karşı El Bab kentinde Rus 

ve Türk subaylar arasında  görüşme gerçekleştirildi. 

 Suriye'nin kuzeyinde PKK-PYD milisleri, Türk bombardımanından korktuğu için 

Rakka'nın kuzeyindeki Ayn Issa kasabasındaki askeri noktalarına Rus bayrağı çekti. 

 PKK/PYD milislerine bağlı Özerk yönetime bağlı heyet Rus gözetiminde rejim 

yetkilileriyle müzakerelerde bulunmak amacıyla Şam'ı ziyaret ediyor. 

 Demokratik Suriye Güçleri (DSG) Genel Komutanı Mazlum Abdi’nin görevinden 

alındığı kaydedildi. PKK ile anlaşmazlık nedeniyle görevden alındığı bildirildi.  

Abdi'nin yerine Kandil'den PKK yöneticisi Mahmud Reş atandı. 

 Suriye'de Fırat'ın doğusundaki İranlı milisler ve Hizbullah'ın Albukamal bölgesine top 

ve füze yerleştirdikleri tespit edildi. 
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4. AFRİKA : 

Nijerya Deniz Kuvvetleri Türk Dearsan Tersanesi ile 2 adet Açık Deniz Karakol Gemisi 

alımı için sözleşme imzaladı 

Nijerya Deniz Kuvvetleri, Tuzla’da bulunan Türk Dearsan Tersanesi ile 2 adet Açık Deniz 

Karakol Gemisi alımı için sözleşme imzaladı. Açık Deniz Karakol botu gemiler 37 ay içinde 

teslim edilecek ve gemiler yerli sistemler ile donatılacak.(Middle East News) 

Başağa: Seçimler zamanında yapılmalı, çünkü Libya tehlikededir 

Libya'nın eski İçişleri Bakanı Fathi Bashagha, "Libya ve kurumları tehlikede olduğu için" 

seçimlerin planlanan 24 Aralık tarihinde yapılması gerektiğini söyledi. Başağa, Çarşamba 

günü Seçimleri Destekleme Ulusal Forumu'nda yaptığı konuşmada, seçimlerin zamanında 

yapılmamasının sonuçları konusunda uyardı ve ülkenin seçimler olmadan istikrara 

ulaşamayacağını söyledi. (en.alwasat.ly) 

Cezayir ve Fas arasındaki diplomatik anlaşmazlık, İspanya'da enerji krizine yol açtı 

Cezayir, İspanya'yı Kuzey Afrika devletine bağlayan iki boru hattından biri aracılığıyla doğal 

gaz arzını kapattıktan sonra İspanya yeni bir enerji kriziyle karşı karşıya. Cezayir, boru 

hattının geçtiği komşusu Fas ile diplomatik bir anlaşmazlığın ardından Pazar günü bir kara 

boru hattını kapattı. Cezayir, Akdeniz'in altından İspanya'ya geçen ikinci bir boru hattını açık 

tutmayı kabul etti, ancak bu, Fas'tan geçen kara boru hattı kadar doğal gaz tedarik etmiyor. 

(voanews) 

Eski Gine cumhurbaşkanının partisi cuntanın sona ermesinden bu yana ilk konferansını 

düzenledi 

Eski cumhurbaşkanı Alpha Condé'nin RPG partisi, cuntanın Eylül ayında iktidara 

gelmesinden bu yana ilk konferansını Konakri'de gerçekleştirdi. Konferansta, ulusal meclisin 

eski başkanı Damaro Camara, Alpha Conde'nin "yaşı göz önüne alındığında" serbest 

bırakılmasını istedi.(AFP) 
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İsyancılar Doğu Demokratik Kongo Cumhuriyeti'ndeki güvenlik mevzilerine saldırdı 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nin doğusundaki Güney Kivu eyaletinin başkenti Bukavu 

kentinde bir grup isyancı ordu ve polis mevzileri de dahil olmak üzere çok sayıda mahalleye 

saldırdı. Güvenlik kaynakları da bunu doğruladı.(Africa News) 

Mısır ve Hindistan'dan ortak hava tatbikatı 

Mısır Ordu Sözcüsü Albay Garip Abdulhafiz, resmi sosyal medya hesabından yaptığı 

açıklamada, tatbikata, iki ülkenin hava kuvvetlerinden savaş uçaklarının katıldığını 

aktardı.Abdulhafiz, tatbikat kapsamında, havada yakıt ikmali, hedefi imha etme ve savunma 

gibi çeşitli manevraların yapıldığını ifade etti.(Sputnik) 

BM'den Etiyopya'da insan hakları ihlalleri raporu 

Etiyopya'nun kuzeyinde ordu ve hükümet karşıtı Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) 

arasındaki çatışmalar giderek tırmanırken, Birleşmiş Milletler (BM) ve Etiyopya hükümetinin 

görevlendirdiği İnsan Hakları Komisyonu üyeleri, bölgede yaptıkları araştırmalara dair 

hazırladıkları raporu açıkladı. Bu rapora göre bölgede çoğu Etiyopya ve Eritre orduları 

tarafından gerçekleştirilen ağır insan hakları ihlalleri tespit edildi.Addis Ababa hükümeti 

ülkede olağanüstü hal ilan etmişti. (DW Türkçe) 

5. ASYA 

Afganistan Kısa Kısa 

 Nimroz Üniversitesi'nin talebi üzerine Yüksek Öğrenim Bakanlığı, eyalet üniversitesi 

için Hukuk ve Şeriat Fakültesi'ni onayladı. Nimroz Üniversitesi yetkililerinin teklifi ve 

Yüksek Öğretim Bakanlığının onayı ile bu üniversitenin bünyesine Hukuk ve Şeriat 

fakülteleri eklendi. 

 Afganistan’ın Helmand eyaletindeki yetkililer, BM Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin 

savaştan zarar gören 524 aileye nakit yardım sağladığını söyledi.Yetkililer, her aileye 

195 dolar dağıtıldığını belirtti. 
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6. ABD: 

ABD, Kuzeydoğu Suriye'de Rusya ile 'Çatışmayı Önleme Kanalı'nı Tuttu 

Pentagon Basın Sekreteri John Kirby, Washington'un Suriye'de Moskova ile "çatışmayı 

önleme kanalını" sürdürmek istediğini yineledi. Kirby, Moskova'nın Suriye'nin doğusunda 

ABD güçlerinin yanına uçak yerleştirmesi hakkında yorum yapmayı reddetti. ABD'nin "yanlış 

hesaplama ve istenmeyen sonuçların olmadığından emin olmak için" Ruslarla bir çatışma 

önleme kanalına sahip olduğunu açıklığa kavuşturmak için devam etti. (english.aawsat) 

Milley: ABD Tayvan'ı Çin'e karşı 'kesinlikle' savunabilir 

Aspen Güvenlik Forumu'nda konuşan Genelkurmay Başkanı Org. Mark Milley, Çin'in 

önümüzdeki 24 ay içinde kendi kendini yöneten adayı ele geçirme girişiminde bulunmasını 

beklemediğini, ancak bu gerçekleşirse ABD güçlerinin Taipei'yi savunmak için "kesinlikle 

yeteneğe sahip olduğunu söyledi. Ayrıca Pekin'in "gelecekte bir noktada tercih etmeleri 

halinde bu seçenekleri ulusal liderliğe sunma kapasitesini açık ve net bir şekilde inşa ettiğine 

dile getirdi. (Thehill) 

Sky News'e konuşan ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Yetkilisi:  

“Türkiye, S-400 Hava Savunma Sistemi bataryalarını ABD ve NATO tarafından da kullanılan 

İncirlik üssüne sevk etti.”  “Mevcut durumda ABD yönetiminin, Türkiye'ye F-16 savaş uçağı 

satışını onaylaması zor." 

ABD ile İran Arasında Tanker Gerginliği 

Reuters haber ajansına konuşan Amerikalı yetkililer olayın aslını İran güçlerinin geçen ay 

Vietnam bandıralı bir petrol tankerine el koyması sırasında ABD donanmasının durumu 

gözlemlemesi olarak aktardı. Devrim Muhafızları tarafından yapılan açıklamada ise ‘‘Devrim 

Muhafızları donanma güçlerinin zamanında ve otoriter yaklaşımıyla terörist ABD 

donanmasının Umman Denizi’nde İran petrolünü çalma operasyonu başarısız oldu’’ denildi. 

(VOA) 

 

 



 
 

 

8 

ABD Türkiye'ye değil Yunanistan'a yatırım yapıyor 

ABD ve Yunan askeri güçlerinin Batı Trakya'da Türk azınlığın yoğun yaşadığı İskeçe'de ortak 

askeri tatbikat yapması, iki ülkenin aralarındaki işbirliğini daha da ileri noktalara 

taşıyacağının işareti olarak değerlendiriliyor. ABD yönetimi, önümüzdeki haftalarda da 

Yunanistan'ın Dedeağaç Limanı'na geniş çaplı bir askeri sevkiyat yapacak. Bu sevkiyatta çok 

sayıda helikopter, insansız hava aracı, top, tank ve ağır silahın Yunanistan'a ulaştırılacak. 

(DW Türkçe) 

7. RUSYA : 

Rusya'nın Irak büyükelçisi Kutrashev: 

"Suriye'nin Afrin kentindeki Kürt sakinleri hedef alan demografik değişiklikler bir “felaket” 

olarak nitelendiriyorum. Afrin'den raporlar alıyoruz."  

"Türklerin Suriye'de (kendi) gündemleri var. Onu anlıyoruz. Rusya-Türkiye, Suriye'de askeri, 

siyasi ve istihbarat açısından "iyi bir anlayışa" sahipler. Orada birçok konuda anlaşamıyoruz 

(ancak) ana konuda - işbirliği konusunda anlaşıyoruz." 

"Suriye'de, Irak'ta veya başka bir ülkede ne olursa olsun, izinsiz dış müdahaleye karşıyız. Bu 

Türkiye için de geçerli. Ancak bu, Suriye'nin hayati sorunlarını sahada çözme konusunda 

Türklerle işbirliği yapmamıza engel değil.” 

Rusya' Sudan'da 25 yıllığına deniz üssü kuruyor. Sudan'daki yeni askeri yönetim Rusya 

ile anlaştı. Rusya'nın deniz üssünü kuracağı alanlar; (@RusenPress) 
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Rusya'dan Hindistan ve Çin'e S-500 teklifi 

Rusya, yeni S-500 savunma sistemlerinin ilk alıcılarının Hindistan ve Çin olabileceğini 

duyurdu. S-500'lerin ihracatının, Rusya ordusuna gerekli teslimatın yapılmasının ardından 

başlaması planlanıyor.(@abdullahciftci) 

Rus Dışişleri, Rusya’nın Ukrayna sınırına asker yığdığı haberini yalanladı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya’nın, askeri güçlerini Ukrayna 

sınırına yığdığı yönünde Batı medyasında çıkan haberlerin gerçeği yansıtmadığını belirterek, 

“ABD medyasında, Rusya’nın Ukrayna sınırına asker yığdığı yönündeki yazılarla, bize 

yönelik ama aslında büyük ölçüde hakikate yönelik gerçekleştirilen enformasyon saldırısı 

dikkatimizi çekti. Bu, tek bir fake değil, ABD medyasında başlatılan yeni bir fake 

kampanyası” diye konuştu.(Sputnik) 

  


